Donné à Castel-Gandolfo, le 8 septembre de l'année 1937, la 
seizième de Notre Pontificat. 

PIE XI, PAPE. 

E P I S T U L A 

ad R. P. Narcisum Durchschein, Priorem generalem 
Ordinis Hospïtalarii S. Ioannis de Deo, quarto exeunte 
saeculo ab eiusdem Ordinis constitutione (1). 

P I U S P P . XI 

DlLECTE FlLI NOSTER, 

SALLJTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM. 

Quadringentos féliciter emensos annos postquam Hospita-
larius Ordo S. lohannis de Deo condilus est, lu sodalesque 
quibus sollerler praees, effusis estis laetitiis celebraturi. 
Aequum et pieiati consentaneum est Nos quoque vobiscuin 
hac faustilate débitas Deo reddere grales, qui Instituti vestri 
primordiis et incrementis ila adfuit, ut ex generoso iacto 
semine cito validissima arbor succreverit, cuius sub patulis 

L E T T R E 

au R. P. Narcisse Durchschein, Prieur généra] de l'Ordre 
hospitalier de Saint-Jean de Dieu, à l'occasion du 
IVe centenaire de la fondation de cet Ordre. 

PIE XI, PAPE 

C H E R F I L S , SALUT ET BÉNÉDICTION APOSTOLIQUE. 

Vous et les religieux que vous dirigez avec tant de zèle, vous 
vous apprêtez à célébrer dans la joie les quatre cents ans heu­
reusement écoulés depuis la fondation de l'Ordre Hospitalier de 
Saint-Jean-de-Dieu. En cette heureuse solennité, il est juste et 
c'est un devoir de piété de rendre à Dieu avec vous l'action de 
grâces qui lui est due. Le Seigneur a si bien protégé les débuts 
et les accroissements de votre Ordre que de la généreuse semence 
jetée en terre est bientôt sorti un arbre très vigoureux qui a 

(1) A. A. S., t. XXX, 1938, p. 59. 
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ramis tôt aegri et infîrmi praescrtim ab omnibus derelicti 
vel tenui orti loco refugium invenerunt atque solacium. 
Bcnignissimus Redemplor, qui terrestrcm vitam ducens in 
morbis corrcplos tôt bonitatis Suae divitias effudil et. reapse 
pius Samaritanus, languida coruni mcmbra ingentium quoque 
miraculoruin virtute rel'ovit, in Ecclesia voluit praestans 
huius misericordiae genus ad exemplum suum florescere. 
Quae virtus numquam satis miranda eniluit in Iohannc de 
Deo, Lcgii'ero Pâtre vestro, qui, in Lusitania natus, Hispa-
niam ac imprimis urbem Granatam rébus gestis exornavit. 
Incredibilis fuit illi suavitas raorum, animi constantia, pro­
pensa et inclinis ad opitulandum voluntas ; at praesertim 
in aegrotos divino ductus consilio cogitationes et curas 
sollertissime contulit, ut ipsis nec suavis vigilisque benigni-
tatis officia, nec medicae artis pracsidia nec hospiliorum 
apta spatia munditiesque deessent. Beatus vir qui intellexit 
super cgenum et pauperem, fidei acie pracdilus alte penc-
travit arcanum quod in iacentibus, languidis et moerore 
afflictis delitescit eosdemque diu noctuque adspectu, ore,